
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PALERMO 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM 

SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE MEDICHE SANITARIE LEGALI E DISATTIVATE   

Viale delle Scienze – Edificio 3 – 90128 Palermo – Tel. 091.23890763/757/614/785/635/768/766 – Fax 091.23860796 

mail – scuspe@unipa.it 

 

 

Procedura per il conseguimento del titolo finale in presenza e in modalità telematica con 

strumenti di videocomunicazione conseguente all'emergenza sanitaria COVID/19.  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 805/2020 Prot. n. 23225 dell’11/03/2020, recante la procedura 

straordinaria per gli esami di diploma e di profitto delle Scuole di 

Specializzazione e dei Master in modalità telematica, con strumenti di 

videocomunicazione conseguente all'emergenza sanitaria COVID/19; 

 

VISTO  il D.R. n. 1883/2020 Prot. n. 50351 del 23.06.2020, recante la procedura per il 

conseguimento del titolo finale in presenza e in modalità telematica con strumenti 

di videocomunicazione conseguente all'emergenza sanitaria COVID/19, che qui 

si intende riportato nella parte motiva e dispositiva; 

 

VISTA   la nota del Responsabile del Sistema di Sicurezza del 13.07.2020 in merito 

all’applicazione del Protocollo di Sicurezza per gli esami di laurea in presenza 

del 23.06.2020 ( all.n.1) anche agli esami di diploma di specializzazione; 

 

CONSIDERATO il calendario degli esami di diploma delle Scuole di Specializzazione la cui prima 

data utile ricade nel giorno 27/07/2020, 

 

 DECRETA  

 

Art. 1 

L’applicazione della procedura per il conseguimento del titolo finale in presenza e in modalità 

telematica con strumenti di videocomunicazione conseguente all'emergenza sanitaria COVID/19, 

alle Scuole di Specializzazione di area medica, sanitaria e legale ad integrazione del precedente 

D.R. n. 1883/2020 Prot. n. 50351 del 23.06.2020. 

 

Art. 2 

 

Il presente decreto produce effetti dal giorno della sua pubblicazione all’Albo di Ateneo e diverrà 

inefficace in ragione di intervenuti provvedimenti emanati da parte delle Autorità competenti. 

Il presente decreto, al fine di garantirne la piena ed effettiva conoscibilità, sarà inoltre pubblicato sul 

portale di Ateneo. 

 

 

Il Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 




		2020-07-20T15:02:13+0000
	Fabrizio Micari




